
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 35 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: RICHIESTA MONETIZZAZIONE AREA DI PARCHEGGIO PRIVATO – 

ACCOGLIMENTO. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 21 del mese di aprile, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la richiesta presentata in data 13.04.2016, prot. 922, dai Sigg. Ariola Fabrizio e 
Bettineschi Michela residenti in Masera proprietari del fabbricato identificato al NCT foglio 
31 mappali 40-41 e 355, con la quale in ragione del fatto che è in corso richiesta di 
Permesso a Costruire per ristrutturazione con sopraelevazione e collegamento a fabbricato 
esistente, chiedono la monetizzazione dell’area da adibire a parcheggio privato; 
  
Visto che l’area da monetizzare è dichiarata di mq. 13,305 e quindi la somma da applicare 
per la monetizzazione, come analoghe caratteristiche è determinata in €. 274,75 (€. 20,65 
a mq. rivalutato Istat x 13,305), valutazione da ritenersi equa; 
 
Vista la legge 122/1989; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di accogliere la richiesta presentata dai Sigg. Ariola Fabrizio e Bettineschi Michela, intesa 
ad ottenere la monetizzazione dell’area da adibire a parcheggio ad uso privato; 
 
Di determinare in €. 274,75 la somma della monetizzazione concessa da versare al 
Comune di Masera in unica rata da incamerare al cap. 4035 del bilancio 2016 in corso di 
formazione; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione per opportuna conoscenza e per gli adempimenti 
di competenza, ai privati richiedenti e all’Ufficio Tecnico Comunale. 
 


